
1 
 



2 
 

Obsah 
ÚVOD ............................................................................................................................... 4 
ANALYTICKÁ ČÁST ..................................................................................................... 4 
1. Základní aktualizované údaje o obci ....................................................................... 4 
2. Obyvatelstvo ............................................................................................................ 4 
2.1 Vývoj počtu obyvatel .......................................................................................................... 4 
2.2 Pohyb obyvatelstva 1991-2020 (migrace obyvatel) ........................................................... 5 
2.3 Rozložení věkových skupin obyvatelstva 2005-2020) ........................................................ 6 
3. Vzdělávání ............................................................................................................... 6 
4. Infrastruktura ........................................................................................................... 7 
4.1 Komunikace ........................................................................................................................ 7 
4.2 Veřejná doprava ................................................................................................................. 7 
4.3 Technická infrastruktura, vodohospodářské objekty, sběr a likvidace odpadů ................. 7 
4.4 Veřejné budovy občanské vybavenosti .............................................................................. 8 
4.5 Veřejné prostory, návsí ...................................................................................................... 8 
4.6 Cestovní ruch ...................................................................................................................... 8 
5. Ekonomika............................................................................................................... 8 
6. Spolky a organizace................................................................................................. 9 
7. Obecní úřad, samospráva ...................................................................................... 10 
NAVRHOVANÁ ČÁST – VYHODNOCENÍ A AKTUALIZACE PRIORIT ............. 11 
1. PRIORITA Řešení parkovacích míst v obci ......................................................... 11 
1.1 OPATŘENÍ - Rozšíření parkovacích míst o 3 stání u obchodu .......................................... 11 
1.2 OPATŘENÍ – Snížení počtu vozidel stojících na komunikaci ............................................. 11 
1.3 OPATŘENÍ – Zpevněné a parkovací plochy u Domu služeb .............................................. 11 
1.4 OPATŘENÍ – Rekonstrukce chodníků na ulici Slezská ....................................................... 11 
1.5 OPATŘENÍ Chodník kolem komunikace I. třídy ................................................................ 11 
2. PRIORITA Oprava a údržba místních komunikací a cyklostezek ........................ 12 
2.1 OPATŘENÍ – Oprava místní komunikace – I. Etapa .......................................................... 12 
2.2 OPATŘENÍ – Oprava místní komunikace – II. Etapa ......................................................... 12 
2.3 OPATŘENÍ – pravidelná údržba současných cyklostezek a jejich doplnění o další prvky . 12 
2.4 OPATŘENÍ – Výsadba alejí v okolí Rohova ........................................................................ 12 
3. PRIORITA Rekonstrukce veřejných budov pro využití občany ........................... 12 
3.1 OPATŘENÍ Rekonstrukce budovy bývalého obecního úřad ............................................. 12 
3.2 OPATŘENÍ Zateplení budovy Domu služeb ...................................................................... 13 
3.3 OPATŘENÍ Rekonstrukce prostorů Mateřské školy .......................................................... 13 
3.4 OPATŘENÍ Oprava a rekonstrukce kabin a budovy TJ Spartak ......................................... 13 
4. PRIORITA Zřízení nových služeb pro občany ..................................................... 13 
4.1 OPATŘENÍ Zjištění potřeb občanů .................................................................................... 13 
4.2 OPATŘENÍ Zpracování projektové dokumentace na investiční projekty ......................... 14 
4.3 OPATŘENÍ Zřízení veřejného pohřebiště .......................................................................... 14 
4.4 OPATŘENÍ Rekonstrukce/výstavba kaple sv. Petra a Pavla a kříž v obci Rohov ............... 14 
4.5 OPATŘENÍ Nabídka nových služeb občanům ................................................................... 15 
4.6 OPATŘENÍ Rekonstrukce obecního rozhlasu .................................................................... 15 
4.7 OPATŘENÍ Rekonstrukce veřejného osvětlení ................................................................. 15 
4.8 OPATŘENÍ Pronájem obecních prostor ............................................................................ 15 
4.9 OPATŘENÍ Doplňování vozového parku obce .................................................................. 16 
5. PRIORITA Zajištění bydlení v obci ...................................................................... 16 
5.1 Vytvoření seznamu občanů, kteří projevili zájem prodat pozemky ................................. 16 
5.2 Nabídka pozemků k individuální výstavbě ....................................................................... 16 
5.3 Zpracování projektové dokumentace .............................................................................. 16 



3 
 

6. PRIORITA Zajištění dostatečného kulturního, sportovního vyžití a dalších 
podmínek pro kvalitní trávení volného času ................................................................... 17 
6.1 OPATŘENÍ Vybudování In-line dráhy, II. Etapa ................................................................. 17 
6.2 OPATŘENÍ Naučné stezky ................................................................................................. 17 
6.3 OPATŘENÍ Odpočinková zóna .......................................................................................... 17 
6.4 OPATŘENÍ Multifunkční hřiště ......................................................................................... 17 
6.5 OPATŘENÍ Cyklostezky ..................................................................................................... 18 
6.6 OPATŘENÍ Workoutové hřiště .......................................................................................... 18 
7. PRIORITA Péče o zeleň........................................................................................ 18 
7.1 Pravidelná údržba stávající zeleně ................................................................................... 18 
7.2 Výsadba nové zeleně ........................................................................................................ 18 
8. PRIORITA Sběrný dvůr ........................................................................................ 19 
8.1 OPATŘENÍ Prodloužení provozní doby sběrného dvora................................................... 19 
8.2 OPATŘENÍ Modernizace sběrného dvora ......................................................................... 19 
8.3 OPATŘENÍ Nádoba na odběr olejů a jedlých tuků ............................................................ 19 
9. PRIORITA Realizace komplexních pozemkových úprav, protipovodňové opatření
 19 
9.1 OPATŘENÍ Komplexní pozemkové úpravy ........................................................................ 19 
9.2 OPATŘENÍ Protipovodňové opatření................................................................................ 19 
10. PRIORITA Rozšíření kanalizace .......................................................................... 20 
10.1 OPATŘENÍ Opravy kanalizačních vpustí ........................................................................... 20 
10.2 OPATŘENÍ Vodovodní přípojky novostavby ..................................................................... 20 
10.3 OPATŘENÍ Vodovodní přípojky ke stávajícím nemovitostem .......................................... 20 
11. PRIORITA Zajištění bezpečnosti občanů ............................................................. 20 
11.1 OPATŘENÍ Zřízení přístupových chodníků ........................................................................ 20 
11.2 OPATŘENÍ Nákup výjezdového vozidla hasičů včetně vybavení ...................................... 20 
11.3 OPATŘENÍ Oprava odpadní jímky v prostranství Domu služeb ........................................ 21 
12. PRIORITA Rozvoj cestovního ruchu v obci ......................................................... 21 
12.1 OPATŘENÍ Výstavba rozhledny ......................................................................................... 21 
12.2 OPATŘENÍ Konání sportovních akcí na území obce Rohov .............................................. 21 
13. PRIORITA Zajištění informovanosti občanů a propagace obce ........................... 22 
13.1 OPATŘENÍ Re-desing webových stránek obce Rohov ...................................................... 22 
13.2 OPATŘENÍ Inovace Rohovského zpravodaje .................................................................... 22 
13.3 OPATŘENÍ Účast v soutěžích ............................................................................................ 22 
13.4 OPATŘENÍ Kniha o obci Rohov ......................................................................................... 22 
14. PRIORITA Sakrální stavby v obci ........................................................................ 22 
14.1 OPATŘENÍ Údržba sakrálních staveb ................................................................................ 22 
14.2 OPATŘENÍ Pamětní deska ................................................................................................ 22 
15. PRIORITA Forenzní značení kol .......................................................................... 22 
16. PRIORITA Spolková činnost v obci ..................................................................... 23 
16.1 OPATŘENÍ Podpora spolků ............................................................................................... 23 
16.2 OPATŘENÍ Vybavení interiérových prostor pro spolkové činnosti ................................... 23 
 



4 
 

ÚVOD 

Strategický plán rozvoje obce je dokument, který si klade za cíl nastínit a sjednotit možnosti 

vývoje naší obce v následujícím období. Tento dokument je aktualizací Strategického plánu obce 

Rohov 2017 – 2020, v němž dochází k vyhodnocení stanovených priorit (zda byly v daném 

období naplněny), a doplněny o nové priority, které na základě pracovních schůzek, jednání a 

zasedání zastupitelstva obce byly vyhodnoceny jako důležité.  

ANALYTICKÁ ČÁST 

1. Základní aktualizované údaje o obci 

Obec Rohov leží u hranic s Polskem, v Moravskoslezském kraji. Největším městem v okolí je 

město Opava (25 km), město Hlučín (25 km) a město Kravaře (11 km), do jehož ORP rovněž 

spadá. Je součástí svazku obcí mikroregionu Hlučínsko-západ a svazku obcí Sdružení obcí 

Hlučínska a MAS Hlučínsko. Jeho katastrální výměra činí 664 ha. 

V první (analytické) části jsou zaktualizovány základní údaje o obci, obyvatelstvu. Ve druhé části 

(návrhové) jsou vyhodnoceny dříve stanovené cíle, potřeby a priority obce a specifikovány nové, 

rozvojové záměry. 

 

2. Obyvatelstvo 

Počet obyvatel: 601 

Rozloha: 6,64 km² 

Hustota zalidnění: 91,27 obyvatel na 1 km². 

Části obce: 1 

Počet obyvatel k 1. 1. 2021 byl 601 obyvatel. Oproti roku 2020, kdy byl počet obyvatel 606 je to 

mírný pokles o 5 obyvatel. Naopak v roce 2019 byl počet obyvatel nižší o 14 obyvatel (viz. 

tabulka). 

2.1 Vývoj počtu obyvatel  

2010  2011  2012  2013  2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  

629  619  619  619  607  592  585  587  596  591  606  

Pozn.: Počet obyvatel k 31. 12. daného roku dle údajů ČSÚ.  
  



5 
 

  
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2021.  

  

  

2.2 Pohyb obyvatelstva 1991-2020 (migrace obyvatel)  

Rok  
Stav 

1.1.  
Narození Zemřelí  Přistěhovalí Vystěhovalí 

Přírůstek 

přirozený 

Přírůstek 

migrační 

Přírůstek 

celkový  

Stav 

31.12. 

1991  592  5  4  12  9  1  3  4  596  

2001  602  5  7  11  10  -2  1  -1  601  

2011  619  6  7  7  6  -1  1  -  619  

2014  607  3  6  3  15  -3  -12  -15  592  

2015  592  3  6  3  3  -3  -  -3  589  

2016  589  6  6  12  16  -  -4  -4  585  

2017  585  7  7  7  5  -  2  2  587  

2018  587  4  5  16  6  -1  10  9  596  

2019  596  5   8   11   13   -3   -2   -5   591   

2020  591  8  3  17  7  5  10  15  606  

Údaje dle ČSÚ, 2021.  

     

Průměrný věk obyvatel  

2010  2011  2012  2013  2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020  

38,4  38,7  39,1  38,8  39,4  40,4  41,2  41,2  41,4  41,5  41,2  

Údaje dle ČSÚ, 2021.  



6 
 

  

  
Zdroj: ČSÚ, vlastní zpracování, 2021.  

  

2.3 Rozložení věkových skupin obyvatelstva 2005-2020)  

Rok  

Celkem 

obyvatel  0-14 let  

15-

64 

let  

65+ let  

2020  606  98  403  105  

2019  591  87  405  99  

2015  589  93  407  89  

2010  626  101  443  82  

2005  625  103  443  79  

Údaje dle ČSÚ, 2021.  
 

3. Vzdělávání 

V obci Rohov se nachází mateřská škola, která je umístěná v budově Domu služeb v centrální 

části obce. U mateřské školy je vybudováno dětské hřiště pro potřeby mateřské školy. 

Spádová základní škola je v sousední vesnici Sudice. Někteří žáci dojíždějí do základní školy 

v druhé sousední vesnici Kobeřice. 

Střední školy mají žáci možnost studovat nejblíže v Opavě, Hlučíně, Ostravě a Krnově. 



7 
 

4. Infrastruktura  

4.1 Komunikace 

Obec Rohov leží u silnice I. tř. č. 46, ulice Opavská (směr Ratiborz, Hněvošice). Obcí 

prochází silnice II. tř. č. 466, ulice Hlavní (směr Strahovice). Silnice jsou v dobrém 

stavu. 

4.2 Veřejná doprava 

Veřejná doprava je zajišťována autobusovými dopravci ČSAD Vsetín, ČSAD 

Havířov. Je zajištěna doprava do nejbližších okolních měst – Opava, Ostrava. Jsou 

posíleny zejména ranní a odpolední spoje a víkendové spoje. V průběhu nižší 

frekvence využívání je interval nižší. 

Železniční doprava je zajištěna (i víkendové spoje) v nejbližších obcích Chuchelná 

(5 km) a Bolatice (10 km). Do těchto obcí je zajištěna autobusová doprava. 

4.3 Technická infrastruktura, vodohospodářské objekty, sběr a likvidace 
odpadů 

Obec je přiměřeně technicky vybavená. Objekty v obci jsou vytápěné plynem, 

elektrickou energií, pevnými palivy, solárními kolektory, fotovoltaikami nebo 

tepelnými čerpadly. 

V obci je vybudována kanalizace, která byla v roce 2014 opravována z důvodu 

místních povodní. V následujících letech byly prováděny opravy dle potřeby. 

V obci je zaveden vysokorychlostní bezdrátový internet. 

Svoz komunálního odpadu zajišťuje pravidelně firma Marius Pedersen a.s. Občané 

třídí odpady – sklo, papír, plasty, tetrapak obaly, bioodpad, kovy, elektroodpad, 

použité jedlé tuky a oleje. Možnost sběru použitého oblečení, obuvi, hraček, 

spotřebičů. V obci je zřízeno sběrné místo, který je občanům přístupný v otvírací 

době (dle ročního období). 

V obci se nachází zóna pro podnikání rušivého charakteru, která je z části využívána 

zemědělskými firmami (Ceta Kobeřice, s.r.o.). 



8 
 

4.4 Veřejné budovy občanské vybavenosti 

Z hlediska veřejné infrastruktury je v obci Obecní dům, kde sídlí obecní úřad. 

Součástí budovy je zázemí technického vybavení obce, hasičská zbrojnice, 

víceúčelový sál, knihovna, klubovny pro spolkovou činnost. 

V centrální části obci je budova Domu služeb, kde se nachází služby pro občany.  

V 1 NP budovy se nachází Česká pošta, s.p., prodejna potravin maloobchodní sítě 

Hruška, spol. s.r.o., Kosmetické služby (manikúra, pedikúra). V 2NP budovy je 

umístěna mateřská škola a Kadeřnický salón. 

4.5 Veřejné prostory, návsí 

Obec nemá přirozené centrum. Myšlenka vybudovat centrum obce u prostranství 

kaple sv. Petra a Pavla nebylo umožněno z důvod neúspěšného prodeje přilehlého 

pozemku. V obci se nachází hřiště pro děti, fotbalové hřiště pro sportovní vyžití 

občanů v různých sportech (fotbal, hasičské družstvo, lukostřelba). Ve východní částí 

obce se nachází In-linová dráha (Centrum volnočasových aktivit).  

4.6 Cestovní ruch  

Cestovní ruch se v obci rozvíjí pozvolna. Postupně jsou budovány cyklostezky, 

naučné stezky, které by měly sloužit nejen ke spojení k jednotlivým obcím, ale také 

podpoře cestovního ruchu. 

5. Ekonomika 

V obci působí poměrně značný počet ekonomických subjektů 

RESTAURAČNÍ ZAŘÍZENÍ   

 Hospoda a minipivovar u Komárků 

OBCHOD  

 Prodejna potravin maloobchodní síť Hruška, spol. s.r.o. 

ZEMĚDĚLSTVÍ A ZAHRADNICTVÍ  

 Zemědělská farma Ing. Jan Hanzlík 

 Ceta Kobeřice, s.r.o. 

 Farma Grim 

 Velkoobchod Mgr. Martin Harasim 

 Velkoobchod zeleniny a ovoce Kateřina Procházková 



9 
 

SLUŽBY 

 Malířství a natěračství Josef Urbanský 

 Malířství a natěračství Eduard Hluchník 

 Autoservis a pneuservis Tomáš Obrusník 

 Autoservis a pneuservis Petr Schuba 

 Pneuservis Petr Pospěch  

 Klempířství a pokrývačství Roman a Radek Riemlovi 

 Autodoprava Jiří Kretek 

 RN Stavby Radek Němec 

 OK zednické práce Pavel Halfar 

 Stavební firma STANE JN Jiří Němec 

 Stavební firma Antonín Komárek 

 RBS Morava s.r.o. Lukáš Nevřela 

 Sdružení Karel a Jan Leciánovi – topenářství a vodoinstalatérství 

 SK Studio Simona Kubjátková – Kosmetika 

 Kadeřnický salón Barbora Gibesová 

 Martin Vehovský oceňování nemovitostí 

 Stanislav Mika umělecký malíř 

 Projektování staveb Projekt Patrik Komárek 

6. Spolky a organizace 

V obci působí několik spolků a organizací, které vyvíjí aktivní činnost ve prospěch obyvatel obce. 

Ve vzájemné spolupráci se podílejí na kulturní, sportovním a společenském životě v obci. 

 SDH Rohov – sbor dobrovolných hasičů 

 TJ Spartak Rohov – fotbalový klub, stolní tenis, lukostřelba 

 Roháček – spolek 

 SK Veha Team – oddíl cyklistiky 

 Klub seniorů 

 Rohovanka – dechová kapela 

 Hraničář – myslivecký spolek 



10 
 

7. Obecní úřad, samospráva 

Obecní úřad má celkový počet 2 zaměstnance. Zastupitelstvo obce je devítičlenné. Starosta a 

místostarosta obce jsou neuvolněné funkce. Sídlo obecního úřadu je v obecním domě, který byl 

vybudován v roce 2010 z prostředků EU. 

 

  



11 
 

NAVRHOVANÁ ČÁST – VYHODNOCENÍ A AKTUALIZACE 
PRIORIT 

1. PRIORITA Řešení parkovacích míst v obci 

Parkování v obci bylo jednou z hlavních potřeb občanů. Obec disponovala nedostatečným 

prostorem k parkování, a to zejména u budovy Dům služeb, která je díky služebnosti 

nejfrekventovanějším objektem v obci. 

1.1 OPATŘENÍ - Rozšíření parkovacích míst o 3 stání u obchodu 

SPLNĚNO – v rámci stavebních úprav s výstavbou zpevněné plochy za Domem 

služeb v roce 2021 (viz. 1.3 Zpevněné a parkovací plochy u Domu služeb). 

1.2 OPATŘENÍ – Snížení počtu vozidel stojících na komunikaci  

SPLNĚNO - úprava dopravního značení v obci – zákaz stání vozidel v jednom 

směru. Eliminace odstavených vozidel podél vytížené komunikaci v obci, ulehčení 

provozu a průjezdnosti obcí. 

Řešení – Trvalé dopravní značení v roce 2020 firmou Semera. Uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s Městskou policií Kravaře (dodržování předpisů). 

1.3 OPATŘENÍ – Zpevněné a parkovací plochy u Domu služeb 

SPLNĚNO - V roce 2021 byly dokončeny stavební úpravy s výstavbou zpevněné 

plochy za Domem služeb, a byly vybudovány místa s možností parkování pro 

návštěvníky Domu služeb. 

Řešení – Pravidelné užívání návštěvníky Domu služeb, údržba zaměstnanci obecního 

úřadu. 

1.4 OPATŘENÍ – Rekonstrukce chodníků na ulici Slezská 

Výměna stávající dlažby za novou zámkovou dlažbu, snížení a barevné rozlišení 

vjezdů k nemovitostem. Zajištění zvýšené bezpečnosti pro chodce. 

Řešení – Vytipování vhodných dotačních programů k podání žádosti. 

1.5 OPATŘENÍ Chodník kolem komunikace I. třídy 

Výstavba bezpečnostního chodníků podél komunikace I. třídy na ulici Opavská 

směrem k č. p. 44. 



12 
 

Řešení – Místní šetření za účastí vedení ŘSD, projektanta, majiteli nemovitostí, 

vedením obce, členů zastupitelstva obce. Vhodné řešení, způsob výstavby, zdroj 

financování. 

2. PRIORITA Oprava a údržba místních komunikací a cyklostezek 

2.1 OPATŘENÍ – Oprava místní komunikace – I. Etapa 

2.2 OPATŘENÍ – Oprava místní komunikace – II. Etapa 

2.3 OPATŘENÍ – pravidelná údržba současných cyklostezek a jejich 
doplnění o další prvky  

SPLNĚNO - Cyklostezky a aleje jsou v rámci časových možností a technických 

možností udržovány obecní technikou. 

Řešení – pokračovat v údržbě stávajících cyklostezek a alejí pomocí zaměstnanců 

obce a členů spolků.  

V rámci možností – doplnit aleje o lavice, odpočinková místa, stojany na kola, 

elektrostanice na dobíjení elektrokol (využití MAS Hlučínsko, SOH apod.). 

2.4 OPATŘENÍ – Výsadba alejí v okolí Rohova 

SPLNĚNO - v roce 2021 byla realizována Výsadba nové aleje a stromořadí v okolí 

obce z dotačního programu AOPK. 

Řešení – nadále sledovat aktuální dotační programy z AOPK. V případě možností 

výsadba alejí, biokoridorů a travnatých pásů (ve spolupráci se spolky). 

Průběžné ořezy a údržba dřevin odbornou firmou. 

3. PRIORITA Rekonstrukce veřejných budov pro využití občany 

3.1 OPATŘENÍ Rekonstrukce budovy bývalého obecního úřad 

3.1.1 Zpracování projektového záměru na rekonstrukci  

Opětovné podání možných žádostí o dotaci na zpracování projektové dokumentace. 

V minulosti podáno dvakrát v dotačních programech MSK, v obou případech byla 

žádost neúspěšná. 

Řešení – dále mapovat možnost podání žádostí o zpracování projektové 

dokumentace. 



13 
 

3.1.2 Vyhledávání vhodných zdrojů financování 

3.1.3 Rekonstrukce objektu 

3.2 OPATŘENÍ Zateplení budovy Domu služeb 

SPLNĚNO – budova v obci byla zateplená v roce 2018 s novou fasádou, byla 

provedena izolace objektu. V rámci těchto prací došlo v roce 2021 k modernizaci 

prostranství před budovou výstavbou zídky z lámaného pískovce. 

Řešení – Pravidelná kontrola, oprava drobných nedostatků na náklady obce. 

3.3 OPATŘENÍ Rekonstrukce prostorů Mateřské školy 

Modernizace interiéru mateřské školy, montáž interiérových prvků, drobné vnitřní 

stavební úpravy. Elektroinstalace. 

Řešení – Podání žádosti do programu Moravskoslezského kraje – Podpora obnovy 

venkova. Financování obce, organizace. Využití programů z MAS Hlučínsko, podání 

žádosti Nadace ČEZ. 

3.4 OPATŘENÍ Oprava a rekonstrukce kabin a budovy TJ Spartak 

ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO - výměna 3 ks plastových vchodových dveří v roce 2021. 

Plánovaná oprava střechy, modernizace topení v objektu, stěn v šatnách, cvičebního 

sálu, klubovny. 

Řešení – Podání žádosti do programu Národní sportovní agentury, spoluúčast obce, 

spolku. 

4. PRIORITA Zřízení nových služeb pro občany 

Nově zrekonstruovaná budova Domu služeb nabízí zájemcům možnost zřízení služeb pro 

občany.  

4.1 OPATŘENÍ Zjištění potřeb občanů 

4.1.1 Svolávání kulatého stolu ke zjištění potřeb občanů  

NESPLNĚNO. Nutnost monitorovat a zaznamenávat připomínky a potřeby občanů 

ke zkvalitnění života a služebnosti v obci. 



14 
 

Řešení – účast občanů na zasedání zastupitelstva obce, předkládání návrhů svých 

potřeb a požadavků – písemně, elektronicky, telefonicky, osobně. Konání besed 

s občany a členy zastupitelstva, dotazníkové šetření. 

4.2 OPATŘENÍ Zpracování projektové dokumentace na investiční projekty 

4.2.1 Na základě výstupů kulatého stolu zpracovat projektovou dokumentaci se 
zohledněním potřeb občanů 

Vzhledem k nízké míře frekvence svolávání, a nízké návštěvnosti občanů a členů 

zastupitelstva. 

Řešení – Aktualizace strategického plánu obce. Zakomponování požadavků občanů, 

které byly vzneseny přístupnými formami.  

Projektová dokumentace na prodloužení ulice Krátká od č.p.7 k č.p. 1 Ing. Lucii 

Bartkovskou. 

Projektová dokumentace na dešťovou kanalizaci ulice Slezská Ing. Jiřím 

Hendrichem. 

Projektová dokumentace na inženýrské sítě na ulici Horní Ing. Marii Truparovou. 

4.3 OPATŘENÍ Zřízení veřejného pohřebiště 

NESPLĚNO - Obec nedisponuje vhodným pozemkem, na kterém by byla možnost 

výstavby veřejného pohřebiště. 

4.3.1 Výběr vhodného pozemku 

4.3.2 Zpracování projektové dokumentace 

4.3.3 Výstavba veřejného pohřebiště 

Řešení – Odloženo. Zjišťování možností. 

4.4 OPATŘENÍ Rekonstrukce/výstavba kaple sv. Petra a Pavla a kříž v obci 
Rohov  

SPLNĚNO 

4.4.1 Zajištění rekonstrukce/výstavby kaple sv. Petra a Pavla a kříže v obci Rohov 

V roce 2019 byla provedena rekonstrukce prostranství před kaplí – odstranění 

stávajícího oplocení, položení nové dlažby (kostky), přeložení sloupu elektrického 

vedení, vybudování zídky, rekonstrukce kříže, nový kovaný plot na východní straně, 

instalace nových hodin, vývěsky, osvětlení. 



15 
 

Řešení – pravidelná údržba, opravy. 

4.4.2 Montáž nových dveří (lítačky) v interiéru budovy 

Z důvodu napadení vnitřních dveří červotočem došlo k výměně v roce 2021. 

Řešení – Pravidelná údržba 

4.4.3 Vyhubení červotoče v dřevěných prvcích v interiéru budovy 

Vzhledem k rozšířenému napadení dřevěných interiérových prvků (oltář) je nutné 

ošetření. 

Řešení – vybrat vhodný způsob ošetření. 

4.5 OPATŘENÍ Nabídka nových služeb občanům 

Na základě požadavků byly v obci zajištěny nové služby soukromými osobami, 

firmami – kosmetika, manikúra, pedikúra, kadeřnictví, zásilkovna, balíkovna, sběrné 

kontejnery na oděvy, provozovna obchodu se smíšeným zbožím společnosti Hruška 

a.s., zachování pobočky České pošty. 

Chybí ordinace praktického lékaře (ukončena v roce 2020). Nevyužité prostory 

provozovny restaurace v obecní budově ,,Na hřišti“. 

Řešení – snaha o udržení služeb v obci a jejich podpora, zajistit ordinaci praktického 

lékaře, využití restauračních prostorů v obecní budově. 

4.6 OPATŘENÍ Rekonstrukce obecního rozhlasu 

Špatná slyšitelnost z důvodu zastaralých a opotřebených ampliónů.  

Řešení – mapování vhodných dotačních programů určených k rekonstrukci rozhlasu, 

nákup a výměna nových ampliónů, pravidelná údržba odbornou firmou. 

4.7 OPATŘENÍ Rekonstrukce veřejného osvětlení 

Z důvodu rekonstrukce veřejného osvětlení a snížení světelného smogu byl 

vyhotoven pasport veřejného osvětlení. 

Řešení – využití vhodného dotačního programu k rekonstrukci veřejného osvětlení. 

4.8 OPATŘENÍ Pronájem obecních prostor 

Řešení – průběžné zveřejňování záměru obce k pronájmu obecních nebytových 

prostor. 



16 
 

4.9 OPATŘENÍ Doplňování vozového parku obce 

PRŮBĚŽNĚ SPLŇOVÁNO – v roce 2021 nákup nového traktoru ZETOR, 

traktorové sekačky. Obec vlastní devítimístní automobil Renault. 

Řešení – pravidelné úpravy, opravy. Průběžné doplňování vozového parku 

z finančních zdrojů obce, vhodných dotačních titulů. 

5. PRIORITA Zajištění bydlení v obci 

Obec Rohov nemá ve vlastnictví žádné pozemky vhodné k výstavbě rodinných domů. 

Z demografického hlediska je jistý mírný odliv občanů, a to z důvodu nemožnosti výstavby 

vlastního bydlení. Z minulých dotazníkových šetření vyplynula nabídka k prodeji pozemků od 

dvou vlastníků. A zájem občanů o výstavbu obecních bytů a přestavba bývalého obecního domu. 

5.1 Vytvoření seznamu občanů, kteří projevili zájem prodat pozemky 

SPLNĚNO – občané byli osloveni, zda jejich zájem o prodeji pozemků je aktuální. 

Řešení – nadále mapovat zájem vlastníků k prodeji svých pozemků. 

5.2 Nabídka pozemků k individuální výstavbě  

Nabídka pozemků od soukromých vlastníků. 

Řešení – nadále motivovat vlastníky k prodeji svých pozemků vhodných k výstavbě. 

Hledání vhodného řešení k získání pozemků do vlastnictví obce. 

5.3 Zpracování projektové dokumentace  

5.3.1 Na nástavbu Domu služeb 

NESPLNĚNO – provedena studie statikem se závěrem, že stávající stavba není 

vhodná k nástavbě z důvodu nevyhovující statiky.  

Řešení – opětovné posouzení s možnostmi adekvátního řešení, případná výstavba. 

5.3.2 Rekonstrukce bývalého OÚ na byty 

NESPLNĚNO – členové zastupitelstva obce nemají jednotný názor ve věci 

rekonstrukce budovy a jejího případného využití na byty pro občany naší obce. 

Řešení – Opětovně vyjádřit názory ZO, dle rozhodnutí postupovat, rekonstrukce. 



17 
 

5.3.3 Rekonstrukce obecního domu č. p. 25 

Nutná rekonstrukce obecní nemovitosti, která je v současné době pronajímána 

občanům obce. 

Řešení – Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci objektu. Vyhledávání 

vhodných možností financování (dotační tituly např. Zelená úsporám, apod.). 

5.3.4 Realizace projektu 

 

6. PRIORITA Zajištění dostatečného kulturního, sportovního vyžití a 
dalších podmínek pro kvalitní trávení volného času 

6.1 OPATŘENÍ Vybudování In-line dráhy, II. Etapa 

NESPLNĚNO – vybudování II. etapy In-line dráhy nebyla zrealizována z důvodů 

nevyužití I. etapy In-line dráhy (z důvodů neustálého znečištění plochy). 

Řešení – náhradní vybudování prostoru pro zimní aktivity (kopec pro sáňkování, 

bobování…) 

6.2 OPATŘENÍ Naučné stezky 

6.2.1 Vybudování naučné stezky Rohov-Sudice-Krzanowice 

SPLNĚNO – naučná stezka byla vybudována v roce 2018 

Řešení – údržba a obnovování naučné stezky. 

6.3 OPATŘENÍ Odpočinková zóna 

6.3.1 Vybudování odpočinkové zóny v obci 

SPLNĚNO – Byla vybudována odpočinková zóna ve středu obce určená občanům 

ke každodennímu využívání. 

Řešení – údržba a případné doplnění prvků. 

6.4 OPATŘENÍ Multifunkční hřiště 

6.4.1 Vybudování multifunkčního hřiště 

NESPLNĚNO – plocha určená v výstavbě byla nedostačující. 

Byla zpracována projektová dokumentace k vybudování multifunkčního hřiště 

s umělou trávou Projekční a stavební firmou Marcel Schwan. 



18 
 

Řešení – Zjišťování vhodných dotačních programů k realizaci. Vymezení nového 

prostoru k vybudování. 

6.4.2 Vybudování zázemí k multifunkčnímu hřišti 

NESPLNĚNO – Byla zpracována projektová dokumentace k výstavbě firmou 

Antonín Komárek. 

Řešení – Mapování vhodného dotačního programu k výstavbě v případě vybudování 

multifunkčního hřiště. 

6.5 OPATŘENÍ Cyklostezky 

Cyklostezky – Sudice, Kobeřice, Strahovice, Sciborzyce Wielke, Krzanowice) 

6.5.1 Vybudování cyklostezky 

ČÁSTEČNE SPLNĚNO – Byla vybudována část cyklostezek. Cyklostezka Rohov- 

Sudice z důvodu nemožnosti odkoupení pozemků nutných k výstavbě nebyla 

realizována. 

Řešení – Snaha vyjednat odkup potřebných pozemků. Získat finanční prostředky 

k vybudování. 

6.5.2 Propagace cyklostezky 

Řešení – propagace v obecním zpravodaji, na webových stránkách obce. 

6.6 OPATŘENÍ Workoutové hřiště 

Vybudování Workoutového hřiště v obci. 

Řešení – Podání žádosti do vhodného dotačního programu k vybudování. 

7. PRIORITA Péče o zeleň 

7.1 Pravidelná údržba stávající zeleně  

Řešení – Pravidelné oklešťování a údržba zeleně zaměstnanci obce, a odbornou 

firmou. 

7.2 Výsadba nové zeleně 

V roce 2021 byla vysázeno nová alej okolím Rohova v rámci dotačního programu 

AOPK. 



19 
 

Řešení – Údržba stávající zeleně ve spolupráci se spolky. Vytipování dalších míst 

k možné výsadbě dalších alejí v okolí, dotační programy AOPK, MŽP a jiné. 

8. PRIORITA Sběrný dvůr 

8.1 OPATŘENÍ Prodloužení provozní doby sběrného dvora 

Požadavek občanů o prodloužení provozní doby a vícekrát v týdnu. 

Řešení – provozní doma sběrného dvora přizpůsobována aktuálním podmínkám. 

Pravidelný úklid sběrného dvora – zaměstnanci OÚ, firma (drcení suti, vývoz). 

8.2 OPATŘENÍ Modernizace sběrného dvora  

Modernizace sběrného dvora včetně odkupu pozemku a stavby silážní jámy. 

ČÁSTEČNĚ SPLNĚNO - Pozemek i stavba silážní jámy byla odkoupená od firmy 

CETA, s.r.o. do vlastnictví obce. 

Řešení – Modernizace sběrného dvora a prostranství dle možností obce. 

8.3 OPATŘENÍ Nádoba na odběr olejů a jedlých tuků 

Nutná výměna stávající (nevyhovující) nádoby na odběr jedlých olejů a tuků. 

Řešení – Nákup ze získaných finančních prostředků EKO-KOMu. 

9. PRIORITA Realizace komplexních pozemkových úprav, 
protipovodňové opatření 

9.1 OPATŘENÍ Komplexní pozemkové úpravy 

SPLNĚNO – v roce 2020 byly ukončeny Komplexní pozemkové úpravy. 

9.2 OPATŘENÍ Protipovodňové opatření 

Výstavba protipovodňových poldrů navržených Státním pozemkových úřadem.  

Řešení – Získání jednoho pozemků do vlastnictví obce, pro které je plánována 

výstavba protipovodňových poldrů. Podání žádosti na Státní pozemkový úřad o 

započetí projektování a následné realizaci protierozních opatření – výstavbě suchého 

protipovodňového poldru v JV lokalitě katastru obce. 

Získání zbývajících dvou pozemků pro plánovanou výstavbu protipovodňových 

poldrů na území obce. 



20 
 

10.  PRIORITA Rozšíření kanalizace  

V obci je dostupná kanalizace, je však nezbytná oprava, rozšíření. 

10.1 OPATŘENÍ Opravy kanalizačních vpustí 

PRŮBĚŽNĚ SPLŇOVÁNO – jsou monitorovány aktuální problematické úseky, 

které se opravují. 

Řešení – monitoring problémových úseků, následná oprava dle nutnosti a finančních 

prostředků.  

10.2 OPATŘENÍ Vodovodní přípojky novostavby 

V případě výstavby novostaveb v obci. 

Řešení – zajištění vodovodní přípojky k nemovitostem. 

10.3 OPATŘENÍ Vodovodní přípojky ke stávajícím nemovitostem 

Nutné vybudování vodovodních přípojek ke stávajícím nemovitostem na ulici 

Opavská. 

Řešení – získání souhlasů vlastníků pozemků k vedení vodovodní přípojky 

k nemovitostem. Zpracování projektové dokumentace. Realizace. 

11.  PRIORITA Zajištění bezpečnosti občanů 

11.1 OPATŘENÍ Zřízení přístupových chodníků 

Vybudování přístupových chodníků v obci k důležitým budovám v obci a v místech 

nejfrekventovanějšího pohybu osob. 

PRŮBĚŽNĚ SPLŇOVÁNO – v rámci různých dotačních programů byly 

vybudovány přístupové chodníky, jejichž výstavba byla prioritou. 

Řešení – mapování míst k rekonstrukci, k obnovně či vybudování chodníků. Možnost 

financování ze vhodných dotačních programů. 

11.2 OPATŘENÍ Nákup výjezdového vozidla hasičů včetně vybavení 

SPLNĚNO – nákup výjezdového vozidla MAN z dotačního programu READY TO 

HELP. 



21 
 

Řešení – využívání v krizových situacích, pomoc občanům, zabezpečování chodu 

obce. Pravidelná údržba vozidla. 

11.3 OPATŘENÍ Oprava odpadní jímky v prostranství Domu služeb 

Odpadní jímka u Domu služeb je v nevyhovujícím stavu, a hrozí nebezpečí zřícení a 

úrazu. 

Řešení - Zpracování projektové dokumentace k opravě, následná realizace. 

Financování ze vhodného dotačního programu. Financování z rozpočtu obce. 

 

12.  PRIORITA Rozvoj cestovního ruchu v obci 

K rozvoji cestovního ruchu patří budování cyklostezek, naučných stezek, alejí. 

Jednou z možností bylo vybudování rozhledny. Konání sportovních akcí na území 

obce Rohov s mezinárodní účastí. 

12.1 OPATŘENÍ Výstavba rozhledny 

NESPLNĚNO – nebyl zmapován zájem občanů o toto opatření, nezajištění 

vhodných podmínek, místa. 

Řešení – Zmapování zájmů, možností řešení – výstavba, místo, financování. 

12.2 OPATŘENÍ Konání sportovních akcí na území obce Rohov 

12.2.1 Konání akce PŮLMARATON KIETRZ – ROHOV 

Sportovní akce ve spolupráci s polskou obcí Kietrz. 

Řešení – získání dotace z MSK k zajištění organizace akce. Spoluúčast obce při 

organizaci, spolupráce se spolky. 

12.2.2 Konání akce CYKLOKROS 

Sportovní akce na území obce Rohov – cyklokrosové závody v rámci Oderského 

poháru. Vybudování zázemí pro širokou cyklokrosovou veřejnost. 

Řešení – získání dotace z MSK k zajištění organizace akce. Spoluúčast obce při 

organizaci, spolupráce se spolky. 

 



22 
 

13.  PRIORITA Zajištění informovanosti občanů a propagace obce 

13.1 OPATŘENÍ Re-desing webových stránek obce Rohov 

Nevyhovující a nepřehledné stránky obce, které snižuji kvalitu informovanosti. 

Řešení – re-desing webových stránek. 

13.2 OPATŘENÍ Inovace Rohovského zpravodaje 

Řešení – splněno - barevný tisk. 

13.3 OPATŘENÍ Účast v soutěžích 

Řešení – přihlášení do soutěží podle možností a zájmu. 

13.4 OPATŘENÍ Kniha o obci Rohov 

Nedokončená kniha o obci Rohov z důvodu úmrtí autora. 

Řešení – Snaha o získání nového autora. Získat zpracované materiály, které byly na 

základě smlouvy s autorem vypracovány. 

14.  PRIORITA Sakrální stavby v obci 

V obci se nachází několik sakrálních staveb, které jsou v majetku obce. 

14.1 OPATŘENÍ Údržba sakrálních staveb 

PRŮBĚŽNĚ SPLŇOVÁNO – pravidelná údržba sakrálních staveb zaměstnanci 

obecního úřadu, kamenickou firmou. 

Řešení – stála údržba na náklady obce. 

14.2 OPATŘENÍ Pamětní deska 

V minulých letech se plánovala výroba pamětní desky se jmény padlých vojáků I. a 

II. světové války u pomníku na ulici Slezská. 

Řešení – opětovně vyzvat členy zastupitelstva obce k projednání výroby pamětní 

desky a v případě jejího zhotovení, vyčlenit vhodné finanční prostředky. 

15.  PRIORITA Forenzní značení kol 

Forenzní značení kol Policii ČR na základě zájmu občanů. Nedořešeno z důvodu 

změny financování značení. 



23 
 

Řešení – Zjistit aktuální podmínky forenzního značení, způsob financování, 

zaktualizovat zájem občanů. 

16.  PRIORITA Spolková činnost v obci 

16.1 OPATŘENÍ Podpora spolků 

V obci působí několik spolků, které se aktivně podílení na kulturním, společenském 

a sportovním životě v obci. Obec aktivně spolupracuje a podporuje spolkovou činnost 

finančně, materiálně, zajišťuje prostory pro spolkové činnosti a aktivity. 

Řešení – Nadále spolupracovat a finančně a materiálně podporovat spolky z rozpočtu 

obce na základě předložených a zastupitelstvem obce schválených žádostí o 

příspěvek. 

16.2 OPATŘENÍ Vybavení interiérových prostor pro spolkové činnosti 

Spolková činnost probíhá v obecních prostorech a budovách. Je nutné, z důvodů 

konání akcí nejen pro členy spolku ale také pro širokou veřejnost, vybavit prostory 

novými interiérovými prvky, popř. dovybavit či z modernizovat. 

Řešení – Hledat vhodné dotační programy (MAS Hučínsko, apod.), financování 

z vlastních finančních zdrojů. 

 

 

 

 

 

 

Aktualizace Strategického plánu obce Rohov na období 2021 – 2024 byla schválena 

Zastupitelstvem obce Rohov dne 13. 12. 2021. 


